Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 240 :: QUARTA, 13 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

13
/0

7/
20

22
 1

7:
09

:4
5

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 ........................ 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 167/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 ........................ 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 168/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 ........................ 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 169/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 ........................ 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 170/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 ........................ 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 ........................ 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 056/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA MARANHÃO/PMFSN e a empresa R. DA S. S. GARRETO CNPJ
nº 26.159.971/0001-72 OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para
atender as necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL R$ 35.513,00 (trinta e
cinco reais e quinhentos e treze reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV.
DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  12.361.0011.2021.0000 MANUT. DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA
ESCOLA - PDDE  12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE
12.361.0011.2023.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO - MDE  3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de
dezembro de 2022 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores
– DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2022. SIGNATARIO: Secretário Municipal de Administração por sua
responsável legal a Sra. Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE e a R. DA S. S. GARRETO por seu
representante leal a Sra. Roseane da Silva Sipião Garreto CONTRATADA, 13 de junho de 2022. Domingas Sousa
Silva Oliveira – Secretária Municipal de Administração.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 167/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 167/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 056/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa R. DA S. S. GARRETO CNPJ nº 26.159.971/0001-72 OBJETO: contratação
de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender as necessidades do Município de Formosa
da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 29.550,00 (vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta reais) - DOTAÇAO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3568788df982c937c20c0d5f318118b160c21b7f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 240 :: QUARTA, 13 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

13
/0

7/
20

22
 1

7:
09

:4
5

P
ág

in
a

2
de

 4

ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2053.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS  08.244.0007.2054.0000
MANUT. DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS  08.244.0007.2057.0000
MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS - UNIÃO  08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN.
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  08.244.0010.2017.0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR  3.3.90.39.00 -
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93
e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2022. SIGNATARIO: Secretário Municipal
de Assistência Social por sua responsável legal a Sra. Leonete Dos Santos Silva, CONTRATANTE e a R. DA S. S.
GARRETO por seu representante leal a Sra. Roseane da Silva Sipião Garreto CONTRATADA, 13 de junho de 2022..
Leonete Dos Santos Silva – Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 168/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 168/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 056/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa R. DA S. S. GARRETO CNPJ nº 26.159.971/0001-72 OBJETO:
contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender as necessidades do Município
de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 13.140,00 (treze mil, cento e quarenta reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 12.361.0011.2023.0000 MANUT.
E DESENV. DO ENSINO – MDE 12.361.0011.2024.0000 MANUT. E FUNC. DE PROGRAMAS DO FNDE
12.361.0016.2025.0000 MANUT. DO PROGRAMA ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR – PEATE
12.361.0016.2026.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR – PNAT 3.3.90.30.00 -
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93
e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2022. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal
de Educação por sua responsável legal Sr. Edsomar Brandao de Sa CONTRATANTE e a R. DA S. S. GARRETO
por seu representante leal a Sra. Roseane da Silva Sipião Garreto CONTRATADA, 13 de junho de 2022.. Edsomar
Brandao de Sa – Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 169/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 169/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 056/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa R. DA S. S. GARRETO CNPJ nº 26.159.971/0001-72 OBJETO:
contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender as necessidades do Município
de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 35.513,00 (trinta e cinco mil e quinhentos e treze reais) -
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%)
12.361.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) - COMP. UNIÃO
12.361.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) - COMP. UNIÃO
12.365.0013.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 12.366.0014.2042.0000 MANUT. DAS
ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 12.367.0015.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%)
3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL:
Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2022. SIGNATÁRIOS:
Secretário Municipal de Educação por sua responsável legal Sr. Edsomar Brandao de Sa CONTRATANTE e a R.
DA S. S. GARRETO por seu representante leal a Sra. Roseane da Silva Sipião Garreto CONTRATADA, 13 de junho
de 2022. Edsomar Brandao de Sa – Secretário Municipal de Educação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3568788df982c937c20c0d5f318118b160c21b7f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 240 :: QUARTA, 13 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

13
/0

7/
20

22
 1

7:
09

:4
5

P
ág

in
a

3
de

 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 170/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 170/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 056/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE e a empresa R. DA S. S. GARRETO CNPJ nº 26.159.971/0001-72 OBJETO: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços gráficos para atender as necessidades do Município de Formosa da Serra
Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 61.697,00 (sessenta e um mil, seiscentos e noventa e sete reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0036.2089.0000 AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19 10.122.0036.2089.0000 AÇÕES
DE COMBATE AO COVID-19 10.122.0036.2089.0000 AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19
10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS  10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES
DO FMS  10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  3.3.90.39.00-
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93
e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2022. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal
de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE e a R. DA S. S. GARRETO
por seu representante leal a Sra. Roseane da Silva Sipião Garreto CONTRATADA, 13 de junho de 2022. Fernanda
Soares de Souza – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 057/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE e a empresa BALSAS GASES E TINTAS EIRELI CNPJ nº 06.335.107/0001-77 OBJETO: contratação
de empresa especializada para fornecer gases medicinais líquidos e gasosos com cessão de cilindros em regime
de comodato para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra/MA -
VALOR GLOBAL R$ 127.476,00 (cento e vinte e sete mil e quatrocentos e setenta e seis reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0036.2089.0000 AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19 10.122.0036.2089.0000 AÇÕES
DE COMBATE AO COVID-19 10.122.0036.2089.0000 AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19
10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS  10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES
DO FMS  10.301.0026.2044.0000 MANUTENÇÃO DO PAB FIXO  10.302.0026.2072.0000 AÇÕES DE MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR  3.3.90.30.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro
de 2022 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA
DA ASSINATURA: 12 de julho de 2022. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal
a Sra. Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE e a BALSAS GASES E TINTAS EIRELI por seu representante
leal o Sr. Adriano Tavares Lucena CONTRATADA, 13 de julho de 2022. Fernanda Soares de Souza – Secretária
Municipal de Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3568788df982c937c20c0d5f318118b160c21b7f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 240 :: QUARTA, 13 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

13
/0

7/
20

22
 1

7:
09

:4
5

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 13/07/2022 17:09:45

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3568788df982c937c20c0d5f318118b160c21b7f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2022-07-13T20:09:48+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO